

MARIENLYST SLOTS VENNER

Referat af generalforsamling den 17. april 2016

Formanden Michael Brostrøm bød velkommen i Kronborgsalen på Hotel Marienlyst til de 320 fremmødte medlemmer og viste indledningsvis et lille videoklip fra sommerens koncert med "Marienlyst Slots Kapel" v. dir. Ole Andersen

Pkt. 1 – Valg af dirigent og referent

Ole Bang blev valgt som dirigent og Karin Schwartz som referent.

Dirigenten konstaterede af generalforsamlingen var lovligt indvarslet og gav ordet til formanden.

Pkt. 2 – Formandens beretning om det forløbne år

Formanden aflagde beretning.

Der var enkelte spørgsmål fra deltagerne blandt andet angående oplysninger om fondsansøgning, og om bestyrelsen havde overvejet at ansøge om EU-midler. Formanden fortalte, at han havde givet de oplysninger, han kunne om fondsansøgningen, og at den nu var indsendt til den aktuelle fond, hvorefter det blot var at afvente sagsbehandlingen derfra. Ansøgning om EU-midler var overvejet men endnu uforsøgt. Bestyrelsen var opmærksom på denne mulighed. På spørgsmålet om hvad der skulle ske med muren om slottet, kunne formanden berette, at muren i lighed med parken henlå i Helsingør Kommunes regi, at muren var fredet, og at det videre forløb indtil videre var uafklaret. Ligeledes fremkom ønske om langsigtet udmelding af planlagte, fremtidige arrangementer. Formanden udtrykte, at bestyrelsen ofte fik tilbud om arrangementer med relativ kort varsel, og at det derfor kunne være vanskeligt at langtidsplanlægge. Mht. arrangementer er bestyrelsen meget optaget af at udnytte alle spændende og relevante tilbud, der støtter projektet. Endelig spurgtes til, hvorledes Helsingør Kommunes ønske om salg af grønne områder harmonerede med MSV's plan for den fremtidige romantiske have. Formanden svarede, at bestyrelsen var klar over denne problemstilling og havde den med i sine overvejelser og videre forhandling med Helsingør Kommune.

Sidste indlæg fra salen var en tak til bestyrelsesmedlemmerne for deres store og dygtige arbejde, hvilket udløste stor applaus.

Dirigenten konstaterede, at beretningen ikke krævedes godkendt.

Pkt. 3 – Foreningens regnskaber

Næstformand Birgit Stenderup fremlagde i kasserer Jan Leonhardt Jensen fravær foreningens regnskab for 2015.

Birgit Stenderup oplyste, at 1/3 af medlemmerne var enlige, og at 2/3 var par-medlemskab. Kontorudgiften var blevet tung, da portoudgiften var steget betragteligt. Dette indebar, at al post fremover udsendes som B-post, men bestyrelsen skønner, at det fortsat er vigtigt at yde denne service til medlemmer uden pc- og mailadgang.

Generalforsamlingen godkendte regnskaberne.

Pkt. 4 – Indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

Pkt. 5 – Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent, hvilket vedtoges med applaus.

Pkt. 6 – Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

Bestyrelsesmedlemmerne Michael Brostrøm, Christian Bramsnæs, Tom Hansen og Jan Leonhardt Jensen blev alle genvalgt uden modkandidater.

Karin Schwartz og Lone Hvass blev valgt som suppleanter uden modkandidater.

Pkt. 7 – Valg af revisor

Som revisor blev Per Johansson genvalgt.

Pkt. 8 – Eventuelt

Et medlem gjorde opmærksom på, at det ville være en god idé med en museumsstander ved slottet, som kunne informere om slot og have. Formanden takkede for forslaget og lovede at bestyrelsen ville overveje mulighederne.

Formanden takkede dirigent og revisor for assistancen og overrakte gaver.

Herefter holdt Søren Ryge Petersen et spændende foredrag for alle fremmødte.



Ole Bang
Dirigent